
 

COMUNE di PORTO AZZURRO
Provincia di Livorno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ATTO N. 125/2025

SEDUTA DEL 07/10/2025

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  SEZIONE  AVIS  DI  PORTO  AZZURRO  ALLO 
SVOLGIMENTO DI UNA MANIFESTAZIONE CULINARIA E MUSICALE DA TENERSI 
IN  DATA  7  OTTOBRE  2025  NEL  CENTRO  STORICO  DI  PORTO  AZZURRO, 
FINALIZZATA  ALLA  RACCOLTA  DI  FONDI  PER  L'ACQUISTO  DI  UN 
ELETTROENCEFALOGRAFO DA DONARE ALL'OSPEDALE DI PORTOFERRAIO.

L’anno  2025 il giorno  sette  del mese di  ottobre alle ore  14:10 nella sala delle adunanze, previa 
l’osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente Legge comunale e provinciale, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la GIUNTA COMUNALE.

All’appello risultano:
           
MAURIZIO PAPI  Presente

           
MARCELLO TOVOLI  Presente

           
MARCO ELVIO MATACERA  Presente

           
DANIELA GALLETTI  Presente

           
GISELLA GUELFI  Presente

Assenti: 0, 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa CECILIA LUCII, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti,  il  Dr. MAURIZIO PAPI in qualità di SINDACO ne 
assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Delibera C.C. n. 21 del 27/03/2025 ad oggetto: " Bilancio Di Previsione Triennio 2025 - 
2027 E D.U.P. 2025 - 2027 - Approvazione ";

VISTO l’art. 38 comma 3° lett. f) del “Regolamento per la Disciplina del Canone Patrimoniale di 
Occupazione del Suolo Pubblico e di Esposizione Pubblicitaria” approvato con Delibera di C.C. n. 
31 del 20/05/2021;

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale favorisce, in ambito sociale, le Associazioni che 
organizzano eventi finalizzati alla raccolta di fondi a scopo solidale e benefico.

VISTA l’istanza della Sezione AVIS di Porto Azzurro del 24 settembre 2025, protocollata in pari 
data al n. 9263, a firma del Presidente Sig.ra Gisella GUELFI, con la quale la medesima chiede il  
suolo pubblico  gratuito  e  l’autorizzazione allo  svolgimento di  una manifestazione avente come 
scopo benefico la  raccolta  di  fondi  per la  donazione di un Elettroencefalografo all’Ospedale di 
Portoferraio, da tenersi nel centro storico di Porto Azzurro il giorno 7 ottobre 2025, dalle ore 17,30 
alle ore 24,00;

CONSIDERATO che, la manifestazione in oggetto per il suo scopo benefico, costituisce un valido 
aiuto ai cittadini del territorio;

VISTO  che  per  la  realizzazione  di  quanto  sopra  non  si  prevedono  spese  a  carico 
dell’Amministrazione Comunale;

PRESO ATTO del Piano di Autocontrollo HACCP presentato dalla Sig.ra Gisella Guelfi agli Uffici 
del Comune in data 02/10/2025 e registrato al protocollo n. 9535;

CONSIDERATO altresì che l’Avis di Porto Azzurro curerà la redazione del Piano della Safety e 
della Security con la relativa trasmissione al Commissariato della Polizia di Stato di Portoferraio; 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 TUEL e successive modificazioni;

VISTI i pareri di competenza in ordine alla regolarità tecnica espressi dal Responsabile dell’Area 
Amministrativa, dal Responsabile dell’Area Tecnica Settore LLPP/tutela  ambientale/Demanio  e 
dell’Area  di  Vigilanza,  ed  il  parere  del  Responsabile  Area  Economico/Finanziaria,  espresso  in 
ordine in ordine alla regolarità contabile, riportati in allegato al presente atto;

Con l'esito della votazione sotto riportata, espressa in forma palese:
Componenti la Giunta Comunale presenti: n. 5
Voti favorevoli: n. 4
Voti Astenuti: 1 (Gisella Guelfi)

DELIBERA

DI CONCEDERE  alla Sezione AVIS di Porto Azzurro l’autorizzazione allo svolgimento di una 
manifestazione  culinaria  e  musicale,  avente  come  scopo  benefico  la  raccolta  di  fondi  per  la 
donazione di un Elettroencefalografo all’Ospedale di Portoferraio, che si svolgerà nel centro storico 
di  Porto  Azzurro,  e  più  precisamente  in  Via  Cavour,  via  Battisti,  Piazza  del  Mercato  e  Via 



Cavallotti, con la collaborazione dei commercianti del Centro Storico, da tenersi il giorno 7 ottobre 
2025 dalle ore 17,30 alle ore 24.00;

DI CONCEDERE,  vista la finalità benefica dell’evento, e in conformità al Regolamento per la 
Disciplina  del  Canone  Patrimoniale  di  Occupazione  del  Suolo  Pubblico  e  di  Esposizione 
Pubblicitaria,  l’occupazione  gratuita  del  suolo  pubblico  per  l’allestimento  degli  spazi  che 
accoglieranno gli ospiti della manifestazione in parola; 

DI PRENDERE ATTO che l’Avis di Porto Azzurro curerà la redazione del Piano di Autocontrollo 
HACCP e del Piano della Safety e della Security con la relativa trasmissione al Commissariato della 
Polizia di Stato di Portoferraio;

DI  TRASMETTERE  il  presente  atto  ai  Responsabili competenti  per  l’adozione  degli  atti 
consequenziali;

DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 
n. 267/2000 TUEL; 

E  con  successiva  e  separata  votazione  espressa  in  forma  palese  che  ha  dato  il  seguente 
risultato: 
Componenti la Giunta Comunale presenti: n. 5
Voti favorevoli: n. 4
Voti Astenuti: 1 (Gisella Guelfi)

 DELIBERA

DI DICHIARARE 1a  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134 
comma 4, del D.lgs. 267/2000 al fine di procedere celermente all’adozione degli atti conseguenti, 
considerata la data di svolgimento dell’evento;

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE

Dr. MAURIZIO PAPI Dr.ssa CECILIA LUCII


	Provincia di Livorno

